Dat la Timisoara, in ziva sfintului Martin Marturisitorul.
(I3e verso:) Credinciosului nostru baron Benedict, banul tärii noastre

Bulgaria.
(Sub pecete:) Darea de seama a palatinului Kont.
Arh. Nat. Magh. M. (Col. Muz. Nat. Magh.).
Orig., hirtie, cu urme de pecete de inchidere melará, aplicati pe verso.

Századok, 1900, p. 606-607 (Cu data gre§ita: 11 noiembrie 1368);

Holban, Contributii, p. 25, (rectifica data gre§ita din Századok).
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I Astfel in orig.
2 Andrei Laczkfi, voievodul Transilvaniei (1356-1359).

158 1366 noiembrie 15, Sintimbru

Discretis viris et honestis, honorabili capitulo Albensis ec<clesie>1
Tran(ssiluane, amicis)2 suis honorandis, Petrus, (viceuoyuoda Transsilua-
nus, debite amicicie et honoris incrementum)3 continuurn.

Vestre discrecionis amicicie presencium serie declaramus quod in
octavis festivitatis 0(mnium sanctorum, nobiles viri)4 Stephanus, filius
Syke de <Buhtur, et Ladislaus, filius Nicolai de Lusad, cum litteris>5
nostris procuratoriis in personis nobilium dominarum, consortium eorun-
dem, Katherine et Margarethe vocatarum, filiarum (condarn Herbordi de
Gald)6, iuxta continenciam litterarum nostrarum prorogOtoriarum
contra>7 dominum Mychaelem, plebanum de Apolds, nobilem de eadem
Gald, ad nostram accedentes presenciam, (exhibuerunt nobis quasdarn
litteras vestras, nobili)6 viro, domino Dionisio, woyuode (Transsiluano et
comiti de Zonuk, domino nostro, directas)9, rescripcionales, sabbato pro-
ximo post festum Nativitatis beati Johannis Baptiste, anno in presenti
emanatas, n(ostreque sedi iudiciarie demun transmissas, in quibus litteris
vestris)" comperiebatur isto modo, quod in congregacione (generali
ipsius domini)11 Dionisii woyuode, universis nobilibus et alterius cuiusvis
status parcium Transsiluanarum hominibus, per ipsum dominum12
woyuodam12 Torde (celebrata, supradictus Stephanus, filius Syke)13 de
Buhtur, in personis earundem nobilium dominarum, videlicet Katherine,
consortis sue, et Margarethe, uxOris>14 L(adislai, filii Nicolai de Lusad,
filiarum)15 scilicet condam Herbordi de Gald, in eiusdem (domini w) oyu-
°del° presenciam veniendo, quasdam patentes litteras domini nostri regis,
secreto suo sigillo regio consignatas (exhibuisset, quarum tenor per)'7
omnia taus esset: (Urrneaztí actul lui Ludovic I, regele Ungariei, din 23
aprilie 29 aprilie 1366, Alba Julia, nr. 31), petendo eundem nostrum
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dominum woyuodam, (nominibus ipsarum>18 , dominarum, filiarum Her-
bordi, ut ipse easdem dominas, per hominem suum, mediante hominis
vestri tes(timonio)19, in predicta jura ipsarum possessionaria, racione
quarte filialis (ex omnibus porcionibus possessionariis Herbor)di5, patris
ipsarum, iuxta premissam specialis (gracie regie serenitatis annuen)
ciam4, cum corporali possessionaria extradacione ipsis debencia et con-
gruencia introduci et statuere (dignebitur. Quare, idem dominus noster,
woyuod)a20, vobis litteratorie scribendo, petendo vos amica<bilibus peti-
cionibus ut vestrum>2 mitteretis hominem pro testimonio fidedignum, quo
presente, Blasius, filius Pauli de Baka21, ve l Nicolaus, (filius ... de ...
aut ...)22 de Buhtu(r)23 seu Mathe de eadem, aliis (absentibus, 'homo
eiusdem)24 domini nostri, ad facies universarum possessionum et porcio-
num possessionariarum predicti Herbordi, videlicet (patris ipsarum no-
bilium dominarum Katherine et Marga)rethe", ubicunque et quod
quemcunque existencium et habitarum, quovis (vel quibusvis nomini-
bus)25 vocitatarum, universis vicinis et commetaneis earundem inibi le-
gittime convocatis et presentibus, accedendo, in(troducat easdem nobiles
dominas in eisdem et statuat easdem in dominum earundem ream)bu-
latasque25 et recaptivatasque, regali mensura men(sura)ndo18 (vel, si
mensurari)25 nequirent, visu considerando, in quatuor dividerent partes
rectas et equales, quarum rectam quartam par(tem et equalem
metali sequestracione ab aliis tribus partibus se(par)antes28, (statuat
pre)nominatis29 nobilibus dominabus, (filiabus)38 prescripti <condam>1
Herbordi, et, per ipsas, earum heredibus (hered)umque31 (earundem
successoribus universis, perpetuo et irrevocabiliter)27 possidendam, tenen-
dam pariter et habendam, si per quempi(am)28 non fu(erit contradic-
tum)32. Contradictores vero, si qui (fuerint, ci) tet18 e(osdem contra)28
pretact(a)s28 d(ominas)15 Katherinam et (Margaretham)33, filias (pre-
scripti condam Herbordi de Gald, domini nostri, woyuode)34, in presen-
ciam ad terminum competentem, racionem con(tradiccionis eorum reddi-
turos)35. Et (post

hec)14'
ipsius possessi(onarie divisionis et>2 statucionis

(seriem, cum nominibus) contradictorum, si qui apparuerint, eidem do-
mini nostri, woyuode, prout fuerit, fideliter rescrib)eretis35.

Tandem (vos)28, peticionibus amicabilibus i(psiu)s14 domini w(oy-
uode)14 annuentes, unacum M(athe de Buhtur, testimonio)15 domini
nostri (woyuode)14, vestrum hominem, videlicet Mychaelem litteratum,
de choro vestro, ad premissa exequenda duxissetis transmittendum, qui
demun ad vos reversi vobis conc(ordit)er3° retulissent (quomodo)14 ipsi,
secunda feria proxirna (ante festum Nativita)tis37 beati Johannis Baptiste,
proxime preteritis, ad facies possessionum FaW et Gald accessissent
et38, dum quartam filialem nobillbus dominabus Katherine, consorti Ste-
phani, filii Syke, et Margarethe, <consort Ladislai, filii Nicolai, de iu-
ribus et p>orcionibus38 possessionariis (patris ipsarnm)18 in eisdem posse-
ssionibus et in aliis ipsas tangentibus statuere voluissent, Laurencius Ni-
ger, in persona Mychaelis, rectoris ecclesie de Apoldia8 comparendo,
huic statucioni contradictor extit<issetr. Quo (audito, 1Viy)chae141, sa-
cerdos videlicet d(e choro vestro)42, in facie eiusdem possessionis FahSrd,
in43 presenciam eiusdem domini nostri woyuode contra predictas dominas
citasset ad octavas festi Nativitatis beati Johannis Baptiste, proxime tunc
v(enturas)14, Pa(ulu)s44 vero, filius Balth<azar>41, et Ladislaus, filius Pe-
teu, contradictores non extitissent.

Cuius quidem inhibicionis seu contradiccionis racionem, prefati Ste-
phanus et Ladislaus, in personis earundem nobilium dominarum, auctori-
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tae (eorum procurato)ria14, scire volebant a domino Mychade plebano,
prenotato. Quo percepto, idem dominus IVIychael, plebanus de Apold5ra5,
personaliter respondit eo modo, quod ipse tempore statucionis ipsius
quarte possessionarie porcio(nis pretacti)3° Herbordi iamdictis nob(ilibus)1
dominabus, consortibus eorundem Stephani et Ladislai, filiabus ipsius,
faciende, pro eo contradixisset, quod idem Herbordus sibi frater suus
fuisset uterinus et universe possessiones ac (possessionaria)" iura cum
eodem Herbordo (comporcionaria)48 seu indivisa haberentur, in predic-
tisque porcionibus possessionariis paternis, nobilis puella, Elizabeth vo-
cata, minor filia eiusdem Herbordi, fratris sui, Petro, filio Ladislai, filii
B(lasii)44 de Tyr, desponsat(01, per dominum no(strum reg>eml in filium
seu sexum masculinum, ex gracia speciali, esset procreata, eo modo quod
in omnibus poss(essiona)riis3° iuribus paternis ad instar filii succederet
nobilis p(u)eLla30 prenotata.

Quibus omnibus (sic auclitis)4° et perceptis, nobis et regni nobilibus,
nobisdum pro (tribunali)1 consedentibus, ipsa contradiccio, per prefatum
dominum Mychaelem plebanum facta, ex eo, quia ipse dominus noster
rex graciam consimilem (eciam a)liis30 in regno suo fecerit ina(nem)47
et vigores fore non habere, . videbatur, igitur (vstra)M28 requirentes
amiciciam diligenter per presentes, quatenus vestrum mittatis hominem
pro testimonio fidedignum, quo presente, Dominicus, filius Emerici (de
De)dach48, vel Johannes, filius Pauli (de)49 Bakay3, aut Johannes, filius
Beke de D(iod)88, aliis absentibus, homo noster, sexto die festi Nativi-
tatis domini, nunc venturi, et aliis diebus ad hoc aptis et congrue suffi-
cientibus, ad faciem predictarum possessionariarum . porcionum condam
Herbordy8 de Gald accedendo, vicinis et com(metaneis>51 earundem uni-
versis legittime inibi convocatis et presentibus, funiculorum distribucione
in quatuor partes dividat, rectas et equal(es)51, sorteque intermissa, meram
quartam partem earundem ab aliis (tribus partibus)32 metalibus signis
separatam et distinctam, cum omnibus utilitatibus, trtilitatum integrita-
tibus, scilicet molendinis et aliis (quibu) slibeti ad dictam quartam partem
spectantibus, iuxta formam premisse gracie regalis (pred)ictis49 nobilibus
dominabus Katherine, ipsius Stephani, filii Syke, ac Margarethe, pretacti
Ladislai, filii Nicolai de Lusad, consortibus, filiabus videlicet <supra>
dictil Herbordi de Gald, vel earum legittimis procuratoribus, statuat et
relinquat perpetuo possidendam, con.tradiccione ipsius domini Michaelis8
plebani et aliorum quorumlibet non obstante. Et post hec, ipsius posse-
ssionarie separacionis et statucionis seriem, prout fuerit oportunurn52, ad
octavas festi Epiphaniarum domini nunc venturas, in vestris litteris amica-
biliter rescribatis.

Datum in Sancto Emerico, octavo die predictarum octavarum festi
Omnium sanctorum, anno domini M-m° CCC-m° LX-m° sexto.

(Pe verso, de aceeasi mina...) Discretis viris et honestis, h(onorabili
Albensis)53 ecclesie Transsiluane, amicis su(is honorandis)84, pro nobilibus
dominabus Katherina (et Margaretha, consortibus Stephani, filii>53 SYke, et
Ladislai, filii N(icolai, super po)ssessionaria88 statucione per nostrum (et
vestrum homines)86, sexto die festi Nativitatis domini (facienda et)57 et
ad octavas festi's E(piphaniarum domini per)88 vos nobis89 rescrib(enda)87.

(Pe verso, de o mind din secolul al XVI-lea:) Gald.
- (Pe verso, de o mind din, secolul al XVIII-lea;) Littere (ob)68 obscu-